!( RUPPOSCACCHISTIMANERES sl! C . 113 b

A ircolo “La Ruota del Cavallo

I N E m L , 1

I m m m mp

. 2 .- ' ARARR
e

'm £ ; ASSOCIAZIONE MANERA '.Nn hara
o SCIGHERA JLIGIIVIG

«La Ruota del Cavallo

Circolo Fondato nel 2013

COMUNICATO ARBITRALE

Con le partite disputate questa settimana abbiamo concluso il torneo a squadre.
Prima di presentare i risultati definitivi, ci troviamo nella condizione di emettere, a malincuore, la
presente nota.

Per decisione arbitrale collegiale, il torneo appena concluso viene declassato a
“1° Sperimentale a Squadre”.

Il motivo di questa decisione nasce dal controllo di alcune partite con un risultato strano che hanno
allertato alcuni tanto da interessare gli arbitri.

In deroga al disposto del bando, un'indagine degli stessi ha confermato I'esistenza di anomalie in
forte sospetto, anche se non comprovate.

Nel dubbio, si & quindi optato per il declassamento del torneo e I'implementazione di un futuro
controllo piu stringente su questo tema, durante i tornei online.

Si tratta di un onere aggiuntivo per gli arbitri, ma sara garanzia di una miglior qualita di gioco e
permettera a tutti i giocatori di esprimere al meglio le proprie potenzialita di gioco.

In primavera 2021 terremo il nostro primo torneo a squadre ufficiale; questa “prova generale” sara
certamente un’utile base per giocare al meglio e piu preparati il torneo.

Ringraziamo tutti per la partecipazione e I'entusiasmo con cui e stata disputata questa prova
sperimentale.
I nostri complimenti alla squadra vincitrice e a tutti coloro che sono arrivati primi nei rispettivi tavoli.

Ci troveremo per assaporare tutti insieme i caffé di premio non appena la situazione COVID lo
permettera.

Gli arbitri,
Claudi Fusi e Andrea Basilico



Circolo “La Ruota del Cavallo”
L)

SCIGHERA era

'y
ASSOCIAZIONE MANERA "@55.9 ra

Circolo Fondato nel 2013

1° SPERIMENTALE A SQUADRE
MANERA DI LOMAZZO - 2020, Risultati turno 6

POLI UMBERTO 0-1 CATTANEO PIETRO
DIACCI FRANCO 0-1 CARRIERO GIOVANNI
PAGANI MAURIZIO 1-0 COSTENARO MAURIZIO
BIANCHI PIERLUIGI 1-0 ACCONCI SILVIA

FUSI CLAUDIO 0-1 BASILICO ANDREA
OLTOLINA WALTER 1-0 FONTANA FABIO

BIANCHI MARCO 1-0 MORETTI JULIA
MARTEGANI VIRNA 0-1 MENEGHESSO MARIANGELA

1° SPERIMENTALE A SQUADRE
MANERA DI LOMAZZO - 2020, Classifica finale

Pos Scr ID Team Name Rtg Origin Fed. MPnt SumR S-B WBrd

1 9.0 4 TIGRI 1239 --- --- 9.00 14.50 21.50 22.15
2 7.0 2 4MATTIPERILMATTO 1290 --- --- 7.00 14.00 18.50 24.40
3 5.0 1 CAROTINI 1326 --- --- 5.00 11.50 11.50 17.45

4 3.0 3 CAPPELLIERI 1263 --- --- 3.00 8.00 10.50 12.80



‘GRUPPOSCACCH]SH MANERESI!
v @ 5 @ 3 4 9 H

A B C D E F
«La Ruota del Cavallo»

Circolo “La Ruota del Cavallo”

ASSOCIAZIONE MANERA
SCIGHERA

o

Circolo Fondato nel 2013

1° SPERIMENTALE A SQUADRE

MANERA DI LOMAZZO , 21092020 - 26102020

Ranking Board 1

Pos Scr ARO BUC Name Team Fed

1 6 1507.7 12  CATTANEOPIETRO 4 MATTIPER IL MATTO ---

2 2.5 1552.3 4.25 BASILICOANDREA CAPPELLIERI

3 2 1573.3 4 POLI UMBERTO TIGRI

4 1.5 1450.7 3.25 FUSI CLAUDIO CAROTINI
Ranking Board 2

Pos Scr ARO BUC Name Team Fed
1 6 1252.0 12 CARRIERO GIOVANNI 4 MATTIPER IL MATTO  ---
2 4 1258.7 4 DIACCI FRANCO TIGRI
3 1 1264.7 1 OLTOLINA WALTER CAROTINI
4 1 1258.7 1 FONTANA FABIO CAPPELLIERI
Ranking Board 3

Pos Scr ARO BUC Name Team Fed
1 6 1188.0 12  BIANCHI MARCO CAROTINI
2 2.5 1187.0 3.25 PAGANI MAURIZIO TIGRI
3 2.5 1175.0 4.75 MORETTI JULIA CAPPELLIERI
4 1 1191.0 2.5 COSTENARO MAURIZIO 4 MATTIPER IL MATTO  ---

Ranking Board 4
Pos Scr ARO BUC

1 6 1155.0 12
2 3 1155.3 4
3 2 1156.0 4
4 1 1155.7 2

Name Team
BIANCHI PIERLUIGI TIGRI
MARTEGANI VIRNA CAROTINI

MENEGHESSO MARIANGELA CAPPELLIERI
ACCONCI SILVIA 4 MATTI PER IL MATTO




;;;;;;;;

cccccccc

Circolo “La Ruota del Cavallo”

ASSOCIAZIONE MANERA

Circolo Fondato nel 2013

SCIGHERA

1° SPERIMENTALE A SQUADRE
SINTESI PER SQUADRE

MANERA DI LOMAZZO , 21092020 - 26102020

a//

¥
}awm

Ceiahara

A CLE FAA X B

SQUADRA

| nome

TOTALE

il Matto

Cappellieri

1. Punti Match

2.Punti Scacchiera

3. Sonneborn-Berger

4.Tavoli pesati

9

14,5

21,50

22,15

Tav.1:

Poli

Tav.2: Diacci

Tav.3: Pagani

Tav.4:

Bianchi P.

Risultato |

2,0

| 4,0

| 2,5

| 6,0

1. Punti Match

2.Punti Scacchiera

3. Sonneborn-Berger

4.Tavoli pesati

7

14,0

18,50

24,40

Tav.1:

Cattaneo

Tav.2: Carriero

Tav.3: Costenaro

Tav.4:

Acconci

Risultato |

6,0

| 6,0

| 1,0

| 1,0

1. Punti Match

2.Punti Scacchiera

3. Sonneborn-Berger

4.Tavoli pesati

5

11,5

11,50

17,45

Tav.1:

Fusi

Tav.2: Oltolina

Tav.3: Bianchi M.

Tav.4:

Martegani

Risultato |

1,5

| 1,0

| 6,0

| 3,0

1. Punti Match

2.Punti Scacchiera

3. Sonneborn-Berger

4.Tavoli pesati

3

8,0

10,50

12,80

Tav.1l:

Basilico

Tav.2: Fontana

Tav.3: Moretti

Tav.4:

Meneghesso

Risultato |

2,5

| 1,0

| 2,5

X




!GRUI‘POSC:\CCI 1IsT1 M:\Nl‘LRESll
v @ 5 @ 3 4 o

Circolo “La Ruota del Cavallo’

y

s * J

T -3

= w-m-u b ('\:Mﬁ ara

' : N~ il G

j.- - : ASSOCIAZIONE MANERA Sr! F"

- 2 - SCIGHERA VGG

LA N v

«La Ruota del Cavallo»
Circolo Fondato nel 2013
1° SPERIMENTALE A SQUADRE
SINTESI PER GIOCATORI
MANERA DI LOMAZZO , 21092020 — 26102020
GIOCATORI cr3 cr2 crl

Cognome Nome ELO 2020 | TAVOLO |SQUADRA Partital = Partita2 = Partita3 Partitad Partita5 Partitab | TOTALE
Cattaneo Pietro 1561 1 4 Matti x il Matto 1 1 1 1 1 1 6
Carriero Giovanni 1278 2 4 Matti x il Matto 1 1 1 1 1 1 6
Bianchi. Marco 1177 3 1 1 1 1 1 1 6
Bianchi Pierluigi 1157 4 1 1 1 1 1 1 6
Diacci Franco 1258 2 1 1 0 1 1 0 4
Martegani Virna 1156 4 0 1 1 0 1 0 3
Basilico Andrea 1427 1 | Cappellieri 0 0 0,5 0 1 1 2,5
Pagani Maurizio 1180 3 Tigri 0 0,5 1 0 0 1 2,5
Moretti Julia 1216 3 | Cappellieri 0 0,5 0 1 1 0 2,5
Poli Umberto 1364 1 Tigri 0,5 1 0 0,5 0 0 2
Meneghesso Mariangela 1154 4 | Cappellieri 0 0 0 1 0 1 2
Fusi Claudio 1732 1 Carotini 0,5 0 0,5 0,5 0 0 1,5
Oltolina Walter 1240 2 Carotini 0 0 0 0 0 1 1
Fontana Fabio 1258 2 | Cappellieri 0 0 1 0 0 0 1
Costenaro Maurizio 1168 3 4 Matti x il Matto 1 0 0 0 0 0 1
Acconci Silvia 1155 4 4 Matti x il Matto 1 0 0 0 0 0 1




