



Circolo "La Ruota del Cavallo"

ASSOCIAZIONE MANERA
SCIGHERA

Circolo Fondato nel 2013



COMUNICATO ARBITRALE

Con le partite disputate questa settimana abbiamo concluso il torneo a squadre. Prima di presentare i risultati definitivi, ci troviamo nella condizione di emettere, a malincuore, la presente nota.

Per decisione arbitrale collegiale, **il torneo appena concluso viene declassato a "1° Sperimentale a Squadre".**

Il motivo di questa decisione nasce dal controllo di alcune partite con un risultato strano che hanno allertato alcuni tanto da interessare gli arbitri.

In deroga al disposto del bando, un'indagine degli stessi ha confermato l'esistenza di anomalie in forte sospetto, anche se non comprovate.

Nel dubbio, si è quindi optato per il declassamento del torneo e l'implementazione di un futuro controllo più stringente su questo tema, durante i tornei online.

Si tratta di un onere aggiuntivo per gli arbitri, ma sarà garanzia di una miglior qualità di gioco e permetterà a tutti i giocatori di esprimere al meglio le proprie potenzialità di gioco.

In primavera 2021 terremo il nostro primo torneo a squadre ufficiale; questa "prova generale" sarà certamente un'utile base per giocare al meglio e più preparati il torneo.

Ringraziamo tutti per la partecipazione e l'entusiasmo con cui è stata disputata questa prova sperimentale.

I nostri complimenti alla squadra vincitrice e a tutti coloro che sono arrivati primi nei rispettivi tavoli.

Ci troveremo per assaporare tutti insieme i caffè di premio non appena la situazione COVID lo permetterà.

Gli arbitri,
Claudi Fusi e Andrea Basilico

 <p><i>La Ruota del Cavallo</i></p>	<p><i>Circolo "La Ruota del Cavallo"</i></p> <p>ASSOCIAZIONE MANERA SCIGHERA</p> <p><i>Circolo Fondato nel 2013</i></p>	
--	--	---

1° Sperimentale A SQUADRE MANERA DI LOMAZZO – 2020, Risultati turno 6

TIGRI		2 - 2	4 MATTI PER IL MATTO
POLI UMBERTO		0 - 1	CATTANEO PIETRO
DIACCI FRANCO		0 - 1	CARRIERO GIOVANNI
PAGANI MAURIZIO		1 - 0	COSTENARO MAURIZIO
BIANCHI PIERLUIGI		1 - 0	ACCONCI SILVIA
CAROTINI		2 - 2	CAPPELLIERI
FUSI CLAUDIO		0 - 1	BASILICO ANDREA
OLTOLINA WALTER		1 - 0	FONTANA FABIO
BIANCHI MARCO		1 - 0	MORETTI JULIA
MARTEGANI VIRNA		0 - 1	MENEGHESO MARIANGELA

1° Sperimentale A SQUADRE MANERA DI LOMAZZO - 2020, Classifica finale

Pos	Scr	ID	Team Name	Rtg	Origin	Fed.	MPnt	SumR	S-B	WBrd
1	9.0	4	TIGRI	1239	---	---	9.00	14.50	21.50	22.15
2	7.0	2	4 MATTI PER IL MATTO	1290	---	---	7.00	14.00	18.50	24.40
3	5.0	1	CAROTINI	1326	---	---	5.00	11.50	11.50	17.45
4	3.0	3	CAPPELLIERI	1263	---	---	3.00	8.00	10.50	12.80



Circolo "La Ruota del Cavallo"

ASSOCIAZIONE MANERA
SCIGHERA



Circolo Fondato nel 2013

1° Sperimentale a Squadre

MANERA DI LOMAZZO , 21092020 – 26102020

Ranking Board 1						
Pos	Scr	ARO	BUC	Name	Team	Fed
1	6	1507.7	12	CATTANEO PIETRO	4 MATTI PER IL MATTO	---
2	2.5	1552.3	4.25	BASILICO ANDREA	CAPPELLIERI	---
3	2	1573.3	4	POLI UMBERTO	TIGRI	---
4	1.5	1450.7	3.25	FUSI CLAUDIO	CAROTINI	---
Ranking Board 2						
Pos	Scr	ARO	BUC	Name	Team	Fed
1	6	1252.0	12	CARRIERO GIOVANNI	4 MATTI PER IL MATTO	---
2	4	1258.7	4	DIACCI FRANCO	TIGRI	---
3	1	1264.7	1	OLTOLINA WALTER	CAROTINI	---
4	1	1258.7	1	FONTANA FABIO	CAPPELLIERI	---
Ranking Board 3						
Pos	Scr	ARO	BUC	Name	Team	Fed
1	6	1188.0	12	BIANCHI MARCO	CAROTINI	---
2	2.5	1187.0	3.25	PAGANI MAURIZIO	TIGRI	---
3	2.5	1175.0	4.75	MORETTI JULIA	CAPPELLIERI	---
4	1	1191.0	2.5	COSTENARO MAURIZIO	4 MATTI PER IL MATTO	---
Ranking Board 4						
Pos	Scr	ARO	BUC	Name	Team	Fed
1	6	1155.0	12	BIANCHI PIERLUIGI	TIGRI	---
2	3	1155.3	4	MARTEGANI VIRNA	CAROTINI	---
3	2	1156.0	4	MENEGHESO MARIANGELA	CAPPELLIERI	---
4	1	1155.7	2	ACCONCI SILVIA	4 MATTI PER IL MATTO	---

	<p>Circolo "La Ruota del Cavallo"</p> <p>ASSOCIAZIONE MANERA SCIGHERA</p> <p><i>Circolo Fondato nel 2013</i></p>	
---	--	---

1° Sperimentale A SQUADRE SINTESI PER SQUADRE MANERA DI LOMAZZO , 21092020 – 26102020

SQUADRA	nome	TOTALE			
	Tigri	1. Punti Match 9	2.Punti Scacchiera 14,5	3. Sonneborn-Berger 21,50	4.Tavoli pesati 22,15
		Tav.1: Poli	Tav.2: Diacci	Tav.3: Pagani	Tav.4: Bianchi P.
		Risultato	2,0	4,0	2,5
					6,0
	4 Matti per il Matto	1. Punti Match 7	2.Punti Scacchiera 14,0	3. Sonneborn-Berger 18,50	4.Tavoli pesati 24,40
		Tav.1: Cattaneo	Tav.2: Carriero	Tav.3: Costenaro	Tav.4: Acconci
		Risultato	6,0	6,0	1,0
					1,0
	Carotini	1. Punti Match 5	2.Punti Scacchiera 11,5	3. Sonneborn-Berger 11,50	4.Tavoli pesati 17,45
		Tav.1: Fusi	Tav.2: Oltolina	Tav.3: Bianchi M.	Tav.4: Martegani
		Risultato	1,5	1,0	6,0
					3,0
	Cappellieri	1. Punti Match 3	2.Punti Scacchiera 8,0	3. Sonneborn-Berger 10,50	4.Tavoli pesati 12,80
		Tav.1: Basilico	Tav.2: Fontana	Tav.3: Moretti	Tav.4: Meneghesso
		Risultato	2,5	1,0	2,5
					2,0



1° Sperimentale A SQUADRE SINTESI PER GIOCATORI MANERA DI LOMAZZO , 21092020 – 26102020

GIOCATORI		cr3	cr2	SQUADRA	Partita1	Partita2	Partita3	Partita4	Partita5	Partita6	cr1
Cognome	Nome	ELO 2020	TAVOLO								TOTALE
Cattaneo	Pietro	1561	1	4 Matti x il Matto	1	1	1	1	1	1	6
Carriero	Giovanni	1278	2	4 Matti x il Matto	1	1	1	1	1	1	6
Bianchi.	Marco	1177	3	Carotini	1	1	1	1	1	1	6
Bianchi	Pierluigi	1157	4	Tigri	1	1	1	1	1	1	6
Diacci	Franco	1258	2	Tigri	1	1	0	1	1	0	4
Martegani	Virna	1156	4	Carotini	0	1	1	0	1	0	3
Basilico	Andrea	1427	1	I Cappellieri	0	0	0,5	0	1	1	2,5
Pagani	Maurizio	1180	3	Tigri	0	0,5	1	0	0	1	2,5
Moretti	Julia	1216	3	I Cappellieri	0	0,5	0	1	1	0	2,5
Poli	Umberto	1364	1	Tigri	0,5	1	0	0,5	0	0	2
Meneghesso	Mariangela	1154	4	I Cappellieri	0	0	0	1	0	1	2
Fusi	Claudio	1732	1	Carotini	0,5	0	0,5	0,5	0	0	1,5
Oltolina	Walter	1240	2	Carotini	0	0	0	0	0	1	1
Fontana	Fabio	1258	2	I Cappellieri	0	0	1	0	0	0	1
Costenaro	Maurizio	1168	3	4 Matti x il Matto	1	0	0	0	0	0	1
Acconci	Silvia	1155	4	4 Matti x il Matto	1	0	0	0	0	0	1